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som jo betyder, at vi pr. 1. maj er klar til at sige, 
at alle EU-borgere så er ligestillede. 

Jeg synes særlig, at de synspunkter, som hr. 
Martin Henriksen gav udtryk for, er mærkvær- 
dige på et baggrundstæppe af en helt ny under- 
søgelse fra Rockwool Fonden, der faktisk viser, 
at netop østarbejdere bidrager i ganske betyde- 
lig grad til den danske velfærd og faktisk på sigt 
kan bidrage med op til 4 mia. kr. til den holdbar- 
hedsudfordring, som den nuværende regering 
tumler med netop nu, og som en ny regering vil 
skulle tumle med på sigt. 

Derfor er det faktisk sådan, at en ophævelse 
af østaftalen og en fortsat udveksling af arbejds- 
kraft med Østeuropa er til glæde og gavn for 
alle danskere, både de arbejdsgivere, der på den 
måde får arbejdskraft, og de danskere, som får 
glæde af, at de i en periode er her og bidrager på 
arbejdsmarkedet for så at vende hjem igen. De 
bidrager til holdbarheden, til velfærden i Dan- 
mark. Derfor må vi jo sige, at det samlet set er til 
glæde og gavn både for danskerne og for de an- 
dre EU-borgere og altså for østeuropæerne, at 
den her østaftale ophæves. Derfor er det en glæ- 
dens dag, når et stort flertal i Folketinget om et 
øjeblik forhåbentlig vedtager det her lovforslag. 

Kl. 13:11 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Martin Henriksen for en kort bemærkning. 

Kl. 13:11 
Martin Henriksen (DF): 
Det, som hr. Morten Østergaard ikke hæftede 
sig ved i min ordførertale -  og det er jo typisk 
for Det Radikale Venstre -  var sådan set, at vi fra 
Dansk Folkepartis side fuldt ud anerkendte, at 
det, når der eksempelvis er nogle perioder, hvor 
det går økonomisk godt i Danmark, hvor der er 
arbejdspladser, hvor der er noget nær fuld be- 
skæftigelse, hvilket vil sige, at langt, langt de fle- 
ste arbejdere er i job, jo er sund fornuft, at der 
f.eks. kommer udenlandske arbejdere til Dan- 
mark og i en periode så at sige hjælper virksom- 
hederne og også hjælper og bidrager positivt til 
det danske samfund. Og vi anerkender jo, at de 
bidrager positivt til det danske samfund. 

Men vi siger bare, at ligesom vi i økonomiske 
perioder, hvor det går godt, har mulighed for at 
få udenlandske arbejdere ind, eksempelvis på 
byggepladserne, så må det altså også være så- 
dan, at vi fra Folketingets side tager et hensyn, 
der går på, at når vi kan se -  og det kan vi jo -  at 
danske arbejdere bliver fyret ude på byggeplad- 
serne, hvilket i hvert fald sker i visse tilfælde, og 
at det så er østeuropæiske arbejdere, der behol- 

der deres job, så bør der skabes et system fra 
Folketingets side, der regulerer det, så vi ikke 
kommer i en situation, hvor så ikke Dansk Fol- 
keparti, men de EU-venlige partier skal forklare 
over for de danske arbejdere, at man simpelt 
hen har valgt at prioritere forkert. Der bør man 
have et system, der regulerer det bedre. 

Kl. 13:12 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Morten Østergaard for en kort bemærkning. 
Jeg skal fortsat bede om ro i salen, mens der for- 
handles, tak. 

Kl. 13:12 
Morten Østergaard (RV): 
Hvad angår den bekymring, Dansk Folkeparti 
har, synes jeg, det er ærgerligt, at hr. Martin 
Henriksen ikke kan se, hvad en af de negative 
effekter af østaftalen har været. Den har jo bety- 
det, at en lang række udenlandske og europæi- 
ske virksomheder som resultat af, at der ikke 
har været en direkte og uhindret adgang for ar- 
bejdskraft til danske virksomheder, er gået ind 
og har taget en del af markedet. 

Derfor må man faktisk sige, at hvis man øn- 
sker at bevare danske arbejdspladser, og hvis 
man ønsker at sikre, at det danske erhvervsliv 
kan blive ved med at ansætte også danske arbej- 
dere, så skal man faktisk gå ind for at afskaffe 
østaftalen, sådan at man netop får den der me- 
get uhindrede regulering, hvor man henter ar- 
bejdskraft. 

Der må vi sige til hr. Martin Henriksen, at de 
rapporter, der er lavet på det her område, jo vi- 
ser, at det ikke har de negative konsekvenser, 
som hr. Martin Henriksen frygter, men at det 
faktisk har været til glæde og gavn for det dan- 
ske samfund. De nyeste analyser viser så også, 
at det også vil være det på sigt, hvis vi har en 
fortsat udveksling af arbejdskraft med Østeuro- 
pa, også uden alt det papirvælde, som har præ- 
get billedet siden østudvidelsen. 

Kl. 13:13 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Martin Henriksen for en kort bemærkning. 

Kl. 13:13 
Martin Henriksen (DF): 
Det er altid svært at argumentere med en, som 
ikke hører efter, men jeg vil nu alligevel gøre for- 
søget. 

Vi sagde sådan set fra Dansk Folkepartis side, 
at vi anerkender, at de østeuropæiske arbejdere, 
der har været her, i en periode har bidraget posi- 
tivt til den danske økonomi og udvikling. Vi an- 
erkender fuldt ud, at det er tilfældet. Men lige- 


